
Dec 27, 2016

PITANJE:

Narodni poslanik Sonja Karadžić Jovičević, Klub poslanika SDS-SRS RS postavila je na Petnaestoj sjednici održanoj 6. decembra 2016. godine

POSLANIČKO PITANJE

MINISTRU ZDRAVLJA I SOCIJALNE ZAŠTITE

U kojoj se fazi trenutno nalazi projekat izgradnje bolnice I. Sarajevo i kakva mu je dalja sudbina?

Tražim, naravno, i mnogo detaljniji odgovor u pisanoj formi, kao i ono što mi nikada nije dostavljeno, a obećano mi je.

Da Vas podsjetim, to je detaljno i napismeno objašnjena procedura upućivanje pacijenata na pet-skener, od strane porodičnih ljekara.

ODGOVOR:

Broj: 11/04-012-514/16

Datum: 21.12.2016. god.

REPUBLIKA SRPSKA

NARODNA SKUPŠTINA

Predmet: Odgovor na poslaničko pitanje

Narodni poslanik Sonja Karadžić Jovičević (SDS-SRS RS) postavila je na Petnaestoj sjednici Narodne skupštine Republike Srpske, održanoj 06, 07. i 08. decembra 2016. god. sljedeće poslaničko pitanje:

„U kojoj se fazi trenutno nalazi projekat izgradnje bolnice I. Sarajevo i kakva mu je dalja sudbina?

Tražim, naravno i mnogo detaljniji odgovor u pisanoj formi, kao i ono što mi nikad nije dostavljeno, a obećano mi je.

Da Vas podsjetim, to je detaljno i napismeno objašnjena procedura upućivanja pacijenata na pet skener od strane porodičnog ljekara.“

ODGOVOR:

Ministarstvo zdravlja i socijalne zaštite je 08.06.2016. godine na portalu Agencije za javne nabavke BiH (Tender objavljen i u „Službenom glasniku BiH“, broj 43/16 od 10.06.2016. godine) objavilo poziv za dostavljanje ponuda u javnoj nabavci „Projektovanje, izgradnja i opremanje nove JZU bolnice Istočno Sarajevo po principu „ključ u ruke““. Tender je bio otvoren 47 dana, a dostavljanje ponuda je bilo predviđeno do 25.07.2016. godine do 09.00 časova. Otvaranje pristiglih ponuda je bilo zakazano za 25.07.2016. godine za 12.00 časova. Od otkupljenih 20 tenderskih dokumentacija od strane zainteresovanih pravnih lica iz Bosne i Hercegovine / Republike Srpske, Srbije, Italije, Slovenije, Kine i Španije niko nije izjavio žalbu niti primjedbovao na tendersku dokumentaciju. Izvršeno je i 8 uvida u tendersku dokumentaciju. Organizovana je i posjeta lokaciji izvođenja radova na kojoj su prisustvovali predstavnici 8 firmi koje su otkupile tenderski dokument. Ukupno je postavljeno 16 pitanja o pojašnjenju tenderske dokumentacije i na svako je u zakonskom roku odgovoreno.

Do roka navedenog za dostavljanje ponuda, pristigle su ukupno 2 ponude, „GP Krajina“ a.d. Banja Luka i grupe ponuđača „Millennium Team“ d.o.o. Beograd. Nakon provedenog postupka, pregleda i ocjene pristiglih ponuda, komisija za evaluaciju ponuda je utvrdila da je ponuda grupe ponuđača „Millennium Team“ d.o.o. Beograd, prihvatljiva i sačinjena u skladu sa uslovima iz tenderske dokumentacije, te je na osnovu utvrđenih kriterijuma – najniža cijena tehnički zadovoljavajuće ponude, a ponuda firme „GP Krajina“ a.d. Banja luka je odbačena kao nepotpuna. Na osnovu izvještaja Komisije, ministar zdravlja i socijalne zaštite je donio Odluku o izboru najpovoljnijeg ponuđača broj 11/01-122-41-14/16 od 05.09.2016. godine kojom je za postupak nabavke radi projektovanja, izgradnje i opremanja nove JZU bolnice Istočno Sarajevo po principu „ključ u ruke“ izabrana ponuda grupe ponuđača: „Millennium Team“ d.o.o. Beograd. Po prijemu Odluke o izboru najpovoljnijeg ponuđača i Obavještenja o istom, „GP Krajina“ a.d. Banja Luka je u zakonskom roku, u dva navrata, izvršila uvid u ponudu izabranog ponuđača, te je u zakonskom roku Kancelariji za žalbe BiH podnijela Žalbu broj 2247-4/16 od 08.09.2016. godine na Odluku o izboru najpovoljnijeg ponuđača sa prijedlogom da se žalba uvaži i navedena odluka stavi van snage i zamijeni drugom odlukom u skladu sa navodima ove žalbe i posao dodjeli njima kao najpovoljnijem ponuđaču.

Ministarstvo zdravlja i socijalne zaštite se aktom broj 11/03-122-41-19/16 od 19.09.2016. godine na predmetnu žalbu izjasnilo u pogledu žalbenih navoda, osporavajući sve navode i uz predmetno izjašnjenje dostavilo Kancelariji za razmatranje žalbi BiH kompletnu tendersku dokumentaciju na uvid. Od tada su upućene i 2 urgencije Kancelariji za razmatranje žalbi BiH, kako bi se postupak, imajući u vidu izuzetni javni interes koji ima, ubrzano okončao.

Potrebno je naglasiti da uprkos urgencijama, i više pokušaja informisanja, od dana izjašnjenja na navode žalbe nismo uspjeli dobiti informacije o toku postupka. U emisiji „politički magazin“ BHRT1 emitovanoj 30.11.2016. godine, u 20.15 časova, u okviru priloga o izgradnji nove bolnice Istočno Sarajevo iznesena je tvrdnja da je redakciji u Kancelariji za razmatranje žalbi BiH „potvrđena informacija da se produžava rok za razmatranje žalbe koju je uputila jedna od dvije firme koje su se javile na tender za izgradnju nove bolnice“. Ovu informaciju Ministarstvo zdravlja i socijalne zaštite Republike Srpske nikada nije zaprimilo zvanično od Kancelarije za razmatranje žalbi BiH, niti je zaprimilo akt o produženju roka.

Dana 09.12.2016. godine Ministarstvo zdravlja i socijalne zaštite je od Kancelarije za razmatranje žalbi BiH zaprimilo Rješenje broj JH2-01.07-1-517-7/16 od 02.12.2016. godine kojim se žalba usvaja i poništava tenderska dokumentacija broj:11/03-122-41-1/16 od juna 2016. godine i Odluka o izboru najpovoljnijeg ponuđača broj:11/01-122-41-14/16 od 05.09.2016. godine. Prema stanovništvu Kancelarije za razmatranje žalbi BiH nijedan od ponuđača nije u potpunosti ispunio zahtjeve predviđene tenderskom dokumentacijom, te se kao takav, tenderski postupak poništava.

Na 104. sjednici Vlade Republike Srpske održanoj 15.12.2016. god. razmatrana je Informacija o završetku žalbenog postupka u projektu „Izgradnja i rekonstrukcija JZU bolnica Istočno Sarajevo“, nakon čega je donesen zaključak u kojem se zadužuje Ministarstvo zdravlja i socijalne zaštite Republike Srpske da ponovo pokrene tendersku proceduru za projekat „Izgradnja i rekonstrukcija JZU bolnica Istočno Sarajevo“, uzimajući u obzir primjedbe i stavove Kancelarije za razmatranje žalbi Bosne i Hercegovine.

U vezi sa Vašim pitanjem o proceduri upućivanja na pet skener pacijenata od strane porodičnog ljekara dostavljamo vam sljedeće:

Na osnovu informacije dostavljene od strane JZU UKC RS, prilikom upućivanja na PET/CT pregled neophodno je da doktor porodične medicine popuni dvije specijalističke uputnice (jednu za Konzilijum za PET/CT i drugu za sam pregled). Pored toga, doktor medicine koji upućuje pacijenta (obično je to doktor medicine specijalista onkologije/hematologije/pulmologije...) treba da popuni i obrazac „Zahtjev za PET/CT konzilijum“, koji se nalazi u prilogu ovog odgovora. Drugi dokument koji se takođe nalazi u prilogu ovog odgovora je „Upustvo za pacijente kojima je potrebno PET/CT snimanje“ i odnosi se na sve detalje zakazivanja termina za pregled, pripremu pacijenta i izvođenje same procedure. Oba obrasca se mogu naći i na web stranici JZU UKC RS u formi pdf dokumenta.

Nakon prijema kompletne medicinske dokumentacije o svakom pojedinačnom slučaju se izjašnjava Konzilijum za PET/CT, generalni direktor upućuje zahtjev Fondu zdravstvenog osiguranja Republike

Srpske, a zatim navedena institucija odobrava pojedinačne zahtjeve. Odobrenja se upućuju putem pošte u JZU UKC RS, Zavod za nuklearnu medicinu i bolesti štitne žlijezde kao i samim pacijentima. Po prijemu odobrenja pristupa se zakazivanju termina za izvođenje PET/CT skena.

Na osnovu informacije dostavljene od strane Fonda zdravstvenog osiguranja Republike Srpske, stupanjem na snagu Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o načinu finansiranja sekundarnog i tercijarnog nivoa zdravstvene zaštite u Republici Srpskoj u 2016. god. („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj: 56/16), odnosno od 19.07.2016. god. za upućivanje pacijenata na PET/CT scintigrafiju u JZU UKC RS neće biti potrebno izdavanje rješenja Fonda zdravstvenog osiguranja Republike Srpske.

Dostavljeno:
A R

M I N I S T

1. Naslovu
2. a/a
dr med.

Dragan Bogdanić,

06.12.2016

Ime poslanika:

- [Sonja Karadžić-Jovičević](#) [1]

Saziv: 9

Republika Srpska
Bosna i Hercegovina

Generalni sekretar

Telefon: +387 51 338-104
Faks: +387 51 301-087

- [Narodna skupština](#)

Adresa

Trg jasenovačkih žrtava 1
78 000 Banja Luka

- [O Narodnoj skupštini](#)
 - [Sjednice](#)
 - [Obilježja RS](#)
 - [Sazivi](#)
 - [Kodeks](#)
 - [Poslovnik](#)
 - [Poslanička pitanja i odgovori](#)
 - [Služba NS RS](#)
- [Akti](#)
 - [Ustav](#)
 - [Usvojeni zakoni](#)
 - [Zakoni u proceduri](#)
 - [Odluke](#)
 - [Zaključci](#)
 - [Budžet](#)
 - [Ostali akti](#)
 - [Zakonodavni postupak](#)
 - [Stručna rasprava](#)
- [Aktivnosti](#)
 - [Aktivnosti predsjednika](#)
 - [EU aktivnosti](#)
 - [Aktivnosti radnih tijela](#)
 - [Aktivnosti službe](#)
 - [Međunarodna saradnja](#)
 - [Kalendar aktivnosti](#)
 - [Kalendar rada](#)
- [Galerija](#)
 - [Arhiva audio i video zapisa](#)
 - [Foto galerija](#)
 - [360 Pregled](#)
- [Linkovi](#)

Source

URL:<https://www.narodnaskupstinars.net/?q=la/narodna-skupstina/poslanicka-pitanja-i-odgovori/narodni-poslanik-sonja-karadzic-jovicjevic-ministarstvu-zdravlja-i-socijalne-zaštite-1>

Links

[1] <https://www.narodnaskupstinars.net/?q=la/%D0%BB%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%B0-%D0%BF%D0%BE%D1%81%D0%BB%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%BA%D0%B0/sonja-karadzic-jovicjevic-ministarstvu-zdravlja-i-socijalne-zaštite-1>